
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Donini Raffaele Assessore

5) Felicori Mauro Assessore

6) Lori Barbara Assessore

7) Mammi Alessio Assessore

8) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 1873 del 06/11/2023

Questo lunedì 06 del mese di Novembre

dell' anno 2023 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA - in modalità mista

L.R. N. 8/2017 "PIANO TRIENNALE DELLO SPORT 2018-2020" -
APPROVAZIONE GRADUATORIA E QUANTIFICAZIONE DEI CONTRIBUTI
PER EVENTI SPORTIVI ANNO 2023 AI SENSI DELL'AVVISO A) DI CUI
ALL'ALLEGATO 1) DELLA DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 834/2023

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Felicori Mauro

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 46

Struttura proponente:

GPG/2023/1924 del 25/10/2023Proposta:

SETTORE TURISMO, COMMERCIO, ECONOMIA URBANA, SPORT
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Assessorato proponente: PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Fabio Longo

pagina 1 di 32



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamata  la  propria  delibera  n.  834  del  09/05/2023  “L.R.  N.
8/2017 – Approvazione di due avvisi pubblici per la concessione di
contributi  per  eventi  e  progetti  di  promozione  dell’attività
motoria  e  sportiva  realizzata  sul  territorio  regionale”  e,  in
particolare, per quanto di interesse del presente provvedimento,
l’Avviso A) “L.R. 8/2017 – Avviso per la concessione di contributi
per Eventi sportivi di valenza locale, regionale e sovraregionale
realizzati  in  Emilia-Romagna  -  anno  2023”,  di  seguito
semplicemente “Avviso A”;

Dato atto che:

 si  è  provveduto  a  pubblicare  l’Avviso  A  sul  Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  Telematico  (BUR  147
del  06/06/2023) e  a dare  ulteriore diffusione  mediante la
pubblicazione sul portale Sport;

 la data di scadenza del termine per la presentazione delle
domande, fissata alle ore 15:00 del 14 luglio 2023 dal punto
5  dell’Avviso  è  stata  prorogata  al  30  settembre  2023  dal
decreto-legge n. 61 del 1/06/2023, “Interventi urgenti per
fronteggiare l’emergenza provocata dagli eventi alluvionali
verificatisi a partire dal 1° maggio 2023”, pubblicato sulla
G.U. n. 127 del 1° giugno 2023 convertito, con modificazioni,
nella legge 100 del 31/07/2023, per tutti i soggetti con sede
nei  Comuni  colpiti  dall’alluvione,  come  riportati
all’Allegato 1 del suddetto decreto-legge;

 alla data del 30/09/2023, l’applicativo web SIB@C, tramite il
quale le domande dovevano essere presentate, ha registrato al
Protocollo Generale n. 196 domande presentate sull’Avviso A;

 il  citato  Avviso  A)  ha  definito  i  criteri  di  valutazione
delle domande, i requisiti di ammissibilità e di esclusione e
le modalità di rendicontazione e liquidazione del contributo;

 il  punto  6   dell’Avviso  A  ha  previsto  una  procedura
valutativa  a  graduatoria  articolata  in  due  distinte  fasi
istruttorie  e,  precisamente,  una  prima  istruttoria
finalizzata alla verifica preliminare dei requisiti formali
di  ammissibilità  delle  domande,  da  eseguirsi  da  parte  un
gruppo  di  lavoro  composto  da  uno  o  più  collaboratori
dell’Area  competente  in  materia  di  sport  e  una  seconda
istruttoria  finalizzata  alla  valutazione  di  merito  delle
domande  che  hanno  superato  la  verifica  preliminare  di
ammissibilità, da eseguirsi da parte un Nucleo di Valutazione

Testo dell'atto

pagina 2 di 32



composto  da esperti  della materia,  interni o  esterni alla
Regione;

Vista  la  determinazione  del  Direttore  Generale  della  Direzione
Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro, Imprese 19722 del 21/09/2023
“L.R. 8/2017 - Nomina nucleo di valutazione per eventi e progetti
sportivi ai sensi del bando approvato con DGR N. 834/2023” con la
quale sono stati costituiti il gruppo di lavoro e il Nucleo di
Valutazione  incaricati  di  procedere  alle  suddette  fasi
istruttorie;

Dato  atto  che,  come  definito  al  punto  6.2  dell’Avviso  sopra
citato,  il  Nucleo  di  valutazione,  al  termine  dell’attività
istruttoria, deve provvedere:

- all’elaborazione  di  un’unica  graduatoria  con
l’indicazione      degli eventi ammessi a contributo,
evidenziando  le  domande  finanziabili  con  i  relativi
importi sulla base del punteggio ottenuto e quelle non
finanziabili  a  causa  dell’esaurimento  delle  risorse
disponibili;

- all’elaborazione di un elenco degli eventi non ammessi
con le motivazioni della loro esclusione;

Rilevato che:

 nel corso dell’istruttoria formale sono state ritenute non
ammissibili  alla  valutazione  di  merito,  per  carenza  dei
requisiti  formali  di  ammissibilità,  n.  22  domande il  cui
elenco, con le motivazioni della loro esclusione, è allegato
al presente atto;

 sono  quindi  state  ammesse  alla  valutazione  di  merito
complessivamente 174 domande;

Preso atto che:

 il  Nucleo  di  Valutazione,  costituito  con  la  citata
determinazione  19722/2023,  ha  iniziato  i  propri  lavori  in
data  03/10/2023 e, successivamente alla preliminare verifica
in  ordine  alla  regolare  costituzione,  ha  proceduto,  nella
stessa giornata e nei successivi incontri, alla valutazione
di  merito  delle  174 domande  dichiarate  formalmente
ammissibili  e  ha  concluso  le  attività  in  data  23/10/2023
riportando  le  risultanze  dell'attività  svolta  in  appositi
verbali, conservati agli atti della scrivente Area;

 il  Nucleo  di  Valutazione,  come  previsto  al  punto  6.2
dell’Avviso  A,  ha  quindi  formulato  una  graduatoria  delle
domande  finanziabili e  di quelle  non finanziabili  a causa
dell’esaurimento delle risorse disponibili e un elenco delle
domande non ammesse con le motivazioni della loro esclusione

pagina 3 di 32



(Allegato  1  al  presente  provvedimento,  parte  integrante  e
sostanziale dello stesso);

 ai  sensi  del  punto  6.2  del  citato  Avviso,  la  Giunta
regionale,  sulla  base  della  documentazione  istruttoria
prodotta  dal  Nucleo  di  valutazione  e  della  graduatoria
formulata  sulla  base  dei  punteggi  attribuiti  alle  singole
istanze, deve provvedere, con proprio atto, all’approvazione
della  suddetta  graduatoria  e  all’approvazione  dell’elenco
delle  domande  non  ammesse  a  contributo,  comprensivo  delle
motivazioni di esclusione;

 ai sensi del punto 4 del dispositivo della delibera 834/2023
e  del  punto  8  dell’Avviso  A,  il  Dirigente  regionale
competente  provvederà,  con  propri  atti  formali,  ai  sensi
della  normativa  contabile  vigente,  alla  concessione  dei
contributi  assegnati  ai  beneficiari  e  ad  assumere
contestualmente i relativi impegni di spesa;

Richiamato  il  punto  1.3  dell’Avviso  A),  che  prevedeva  una
dotazione finanziaria pari ad  € 546.700,00 per la realizzazione
degli interventi ammessi a contributo;

Dato  atto  che,  con  legge  di  assestamento  n.  11/2023,  lo
stanziamento di competenza per l’esercizio finanziario 2023 del
capitolo U78716, utilizzato per il finanziamento della misura, è
stato incrementato, come previsto dal medesimo punto 1.3, di €
500.000,00,  al  fine  di  incrementare  la  dotazione  finanziaria
dell’Avviso  A),  portandola  ad  un  ammontare  complessivo  di  €
1.046.700,00;

Considerato che, nel rispetto dei criteri di calcolo previsti al
punto  6.1  del  citato  Avviso  A),  la  sopracitata  disponibilità
finanziaria consente di erogare il contributo a n.  88 domande,
l’ultima  delle  quali  risulta  assegnataria  di  un  contributo
rapportato alle disponibilità residuali;

Accertato  che,  sulla  base  delle  verifiche  effettuate  dall’Area
competente:

 le spese per i contributi in oggetto sono escluse dal campo
di applicazione dell’art. 4, comma 6, del D.L. n. 95/2012,
convertito con modificazioni nella Legge n. 135/2012, in
quanto i beneficiari non forniscono servizi alla Regione
Emilia-Romagna;

 i  contributi  concessi  non  rientrano  nel  campo  di
applicazione della regolamentazione UE in materia di aiuti
stato  in  quanto  i  beneficiari  non  esercitano  attività
commerciali;

Ritenuto opportuno, con il presente atto, in attuazione di quanto
previsto  al  punto  3  del  dispositivo  della  delibera  834/2023,
approvare la graduatoria e l’elenco delle domande non ammesse a

pagina 4 di 32



contributo predisposte dal Nucleo di valutazione, formulati con le
modalità  in  precedenza  descritte,  che  si  allega  alla  presente
delibera (Allegato 1) quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto altresì opportuno specificare che, nel caso in cui alcune
denominazioni  dei  soggetti  ammessi  in  graduatoria  non  fossero
corrette, si riterranno corrette le denominazioni riportate nelle
rispettive determine di liquidazione;

Visti:

 l’art.  12  della  Legge  07/08/1990,  n.  241,  “Nuove  norme  in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii., il quale stabilisce
che la concessione di contributi e l’attribuzione di vantaggi
economici  di  qualunque  genere  a  persone  ed  enti  pubblici  e
privati sono subordinate alla predeterminazione, da parte delle
amministrazioni procedenti, dei criteri e delle modalità cui le
amministrazioni stesse devono attenersi;

 la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977,
n.31 e 27 marzo 1972, n.4” per quanto applicabile; 

 la L.R. 27/12/2022 n. 24 “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione 2023-2025 (legge di stabilità regionale
2023);

 la L.R. 27/12/2022 n. 25 “Bilancio di previsione della Regione
Emilia-Romagna 2023-2025”;

 la L.R. 28 luglio 2023, n.11 “Assestamento e prima variazione
generale al Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna
2023-2025;

 la deliberazione di Giunta n. 2357 del 27/12/2022 “Approvazione
del  documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario  gestionale  di  previsione  della  Regione  Emilia-
Romagna 2023-2025” e succ. mod.;

 il  D.lgs.  23/06/2011,  n.  118  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della Legge 5/05/2009, n. 42” e successive
modifiche ed integrazioni;

 la  Legge  regionale  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in
materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna” e successive modifiche ed integrazioni, ed in
particolare l'art. 37 comma 4;

pagina 5 di 32



 il  Decreto Legislativo  14 marzo  2013, n.  33 “Riordino  della
disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche
ed integrazioni;

 la deliberazione di Giunta n. 380 del 13/03/2023 “Approvazione
piano integrato delle attività e dell'organizzazione 2023-2025”
e il successivo primo aggiornamento di cui alla Deliberazione di
Giunta n. 719 del 08/05/2023;

 la deliberazione di Giunta regionale n.771/2021 “Rafforzamento
delle  capacità  amministrative  dell’Ente  secondo  adeguamento
degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021”, con la
quale  si  è  proceduto  al  conferimento  dell’incarico  di
Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza (RPCT) per le strutture della Giunta della Regione
Emilia-Romagna;

 la deliberazione di Giunta n. 468 del 10/04/2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”; 

 le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta
regionale  PG/2017/0660476  e  21  dicembre  2017  PG/2017/0779385
relative  ad  indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il
sistema dei controlli interni, predisposte in attuazione della
deliberazione n. 468/2017;

 la deliberazione di Giunta n. 325 del 07/03/2022 “Consolidamento
e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione
dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e
gestione del personale”;

 la  deliberazione  di  Giunta  n.  426  del  21/03/2022
“Riorganizzazione  dell’ente  a  seguito  del  nuovo  modello  di
organizzazione  e  gestione  del  personale.  Conferimento  degli
incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  5595  del  25/03/2022
“Microorganizzazione  della  Direzione  Generale  Conoscenza,
Ricerca, lavoro, Imprese a seguito della D.G.R. n. 325/2022.
Conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di
titolarità di Posizione organizzativa”; 

 la deliberazione di Giunta n. 1615 del 28/09/2022 “Modifica e
assestamento  degli  assetti  organizzativi  di  alcune  Direzioni
Generali/Agenzie della Giunta Regionale”;

 la  deliberazione  della  Giunta  n.  2360  del  27  dicembre  2022
avente  ad  oggetto  “Modifica  e  assestamento  degli  assetti
organizzativi delle Giunta regionale e soppressione dell’agenzia
sanitaria e sociale regionale. Provvedimenti; 

 la determina dirigenziale 3697 del 23/02/2023 “modifica della
micro-organizzazione  della  direzione  generale  conoscenza,

pagina 6 di 32



ricerca, lavoro, imprese. attribuzione incarico di sostituzione
e  conferimento  di  incarichi  dirigenziali”  con  cui  è  stato
affidato l’incarico di Dirigente dell’Area Sviluppo e promozione
dello sport, destinazioni turistiche, promo-commercializzazione
al dr. Fabio Longo; 

 la  deliberazione  di  Giunta  474  del  27/03/2023  “Disciplina
organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione del
personale. Aggiornamenti in vigore dal 1° aprile 2023 a seguito
dell'entrata in vigore del nuovo ordinamento professionale di
cui al titolo iii del CCNL funzioni locali 2019/2021 e del PIAO
2023/2025”;

Richiamato altresì il Decreto del Presidente della Regione Emilia-
Romagna n. 21 del 28/02/2020,  modificato con successivi Decreti
151 del 25/10/2022 e 161 del 17/11/2022, con il quale sono stati
nominati  i  componenti  della  Giunta  Regionale  e  definite  le
rispettive  attribuzioni  sulla  base  delle  quali  competono  al
Presidente le “Politiche di promozione delle attività sportive e
di sviluppo dell’impiantistica sportiva e dei grandi eventi”; 

Dato atto che il responsabile del procedimento, nel sottoscrivere
il parere di legittimità, attesta di non trovarsi in situazione di
conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati

Su proposta del Presidente della Giunta regionale

A voti unanimi e palesi

DELIBERA

1. di  approvare,  sulla  base  degli  esiti  dell’istruttoria
effettuata dal Nucleo di valutazione, la graduatoria delle
domande  ammesse a  contributo a  valere sull’Avviso  A “L.R.
8/2017 – Avviso per la concessione di contributi per Eventi
sportivi  di  valenza  locale,  regionale  e  sovraregionale
realizzati  in  Emilia-Romagna  -  anno  2023”  di  cui  alla
delibera di Giunta 834/2023,  per gli importi riportati a
fianco di ciascun beneficiario, e delle domande che, benché
ammissibili,  non   risultano  finanziabili  per  esaurimento
delle risorse disponibili, nonché l’elenco delle domande non
ammesse,  con  ivi  riportate  le  motivazioni  della  loro
esclusione, come riportato all’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;

pagina 7 di 32



2. di stabilire quale contributo per le domande ammissibili e
finanziabili  indicate  nella  graduatoria  di  cui  al  punto
precedente  gli  importi  indicati  a  fianco  di  ciascun
beneficiario, fino ad esaurimento delle risorse disponibili,
per complessivi € 1.046.700,00;

3. di stabilire che le risorse finanziarie quantificate per le
domande  di  cui  al  punto  che  precede  sono  allocate  sui
capitoli afferenti alla L.R. n. 8/2017 relativi alla missione
6,  programma  1,  del  bilancio  finanziario  gestionale  2023-
2025,  anno di  previsione 2023,  che presenta  la necessaria
disponibilità;

4. di stabilire che il Responsabile del Procedimento provvederà
con propri atti formali, ai sensi della normativa contabile
vigente, alla concessione dei contributi e alla contestuale
assunzione degli impegni di spesa nei limiti dell’ammontare
assegnato ad ogni beneficiario, nonché alla liquidazione dei
contributi medesimi;

5. di rinviare, per tutto ciò che non è espressamente previsto
nel  presente  provvedimento,  alle  disposizioni  contenute
nell’Avviso A) “L.R. 8/2017 – Avviso per la concessione di
contributi per Eventi sportivi di valenza locale, regionale e
sovraregionale  realizzati  in  Emilia-Romagna  –  anno  2023,
approvato con propria delibera 834/2023;

6. che, per quanto previsto in materia di pubblicità trasparenza
e  diffusione  di  informazioni,  si  provvederà  alle
pubblicazioni  ai  sensi  delle  disposizioni  richiamate  in
narrativa,  inclusa  la  pubblicazione  ulteriore  prevista  dal
PIAO 2023-2025, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del D.lgs.
33/2013;

7. di  pubblicare  integralmente  la  presente  delibera  sul
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico.

pagina 8 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

1 135 ASD MARATONA ALZHEIMER MERCATO SARACENO FC 90074800401

XII EDIZIONE - MARATONA 
ALZHEIMER 2023 79

ammessa e 
finanzialbile 76.050,00 48.000,00 28.050,00 30.000,00 15.000,00

2 77

UISP Comitato Territoriale di 
PARMA APS PARMA PR 92033400349

La Festa dello Sport PerTutti! 75 anni 
di UISP 79

ammessa e 
finanzialbile 42.600,00 7.000,00 35.600,00 30.000,00 15.000,00

3 170 A.S.D. RIMINI MARATHON RIMINI RN 04070740404 RIMINI MARATHON EDIZIONE 2023 79
ammessa e 
finanzialbile 139.655,49 105.000,00 34.655,49 30.000,00 15.000,00

4 113

G.S.LAMONE Associazione Sportiva 
Dilettantistica RUSSI RA 01201930391 45a Maratona del Lamone 79

ammessa e 
finanzialbile 31.337,52 23.288,00 8.049,52 30.000,00 8.049,52

5 137

A.S.D. BASKET GIARDINI 
MARGHERITA BOLOGNA BO 02571211206       6° Trofeo Emilbanca Pink 79

ammessa e 
finanzialbile 18.200,00 7.350,00 10.850,00 18.200,00 9.100,00

6 33

UNIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA SAN MARCO CESENA FC 02147350405

SPORTIAMO lo sport per crescere 
insieme 78

ammessa e 
finanzialbile 24.120,00 3.000,00 21.120,00 24.120,00 12.060,00

7 54

A.S.D. ATLETICA CASTELNOVO NE' 
MONTI CASTELNOVO NE' MONTI RE 01668910357

LA MONTAGNA DELL'ATLETICA 
LEGGERA 2023 78

ammessa e 
finanzialbile 26.935,00 15.500,00 11.435,00 26.935,00 11.435,00

8 61 ASD PARMARATHON PARMA PR 02774430348

PARMA MARATHON VII EDIZIONE 
2023 78

ammessa e 
finanzialbile 104.150,00 50.000,00 54.150,00 30.000,00 15.000,00

9 80

SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA DOGALI SRL MODENA MO 02926270360 Feste dell' Hacqua X 3 78

ammessa e 
finanzialbile 17.300,00 4.000,00 13.300,00 17.300,00 8.650,00

GRADUATORIA DEGLI EVENTI SPORTIVI - ANNO 2023

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

10 101 RAVENNA RUNNERS CLUB ASD RAVENNA RA 02398420394

MARATONA DI RAVENNA CITTA' 
D'ARTE EDIZIONE 2023 78

ammessa e 
finanzialbile 165.000,00 133.000,00 32.000,00 30.000,00 15.000,00

11 108 AUDAX BOLOGNA ASD Bologna BO 91336890370

URBAN ARTS and SPORT WEEK AL 
PENAZZI 78

ammessa e 
finanzialbile 24.000,00 6.500,00 17.500,00 24.000,00 12.000,00

12 142 Slow Travel asd-aps Ferrara FE 93097080381 Festival del Ciclista Lento 2023 78
ammessa e 
finanzialbile 28.500,00 5.000,00 23.500,00 28.500,00 14.250,00

13 146 ASD Ciclistica Santerno Imola IMOLA BO 01712061207

27 GP Fabbi Imola - Ciclismo Giovanile 
e Handbike 78

ammessa e 
finanzialbile 19.265,00 3.000,00 16.265,00 19.265,00 9.632,50

14 45 Zinella scherma ASD San lazzaro di Savena BO 91186620372 3° Prova Nazionale Paralimpica 76
ammessa e 
finanzialbile 18.195,18 1.470,00 16.725,18 18.195,18 9.097,59

15 125 Rugby Forlì 1979 A.S.D. Forlì FC 92068740403 Rugby per tutti 76
ammessa e 
finanzialbile 12.000,00 2.500,00 9.500,00 12.000,00 6.000,00

16 168

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA TIME TO MOVE Cesena FC 04085150409 CESENA IN WELLESS edizione 2023 76

ammessa e 
finanzialbile 34.050,00 3.500,00 30.550,00 30.000,00 15.000,00

17 99

BOLOGNA SPORT MARATHON 
S.S.D A R.L Bologna BO 91414880376 2^ EDIZIONE BOLOGNA MARATHON 75

ammessa e 
finanzialbile 277.752,32 246.087,79 31.664,53 30.000,00 15.000,00

18 13
COMITATO TERRITORIALE C.S.I. DI CESENA - 

A.P.S. Cesena FC 81006550404 NOI C.S.IAMO "Sport for the children" 74
ammessa e 
finanzialbile 23.050,00 1.500,00 21.550,00 23.050,00 11.525,00

19 60 A.P.D. Antal Pallavicini Bologna BO 91168440377 II edizione trofeo Ezio Rossi 74
ammessa e 
finanzialbile 34.960,00 4.900,00 30.060,00 30.000,00 15.000,00

pagina 10 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

20 76 TENNIS CLUB BUDRIO ASD BUDRIO BO 91295050370

7 TORNEO TENNIS IN CARROZZINA 
CITTA' DI BUDRIO,2° MEMORIAL MAX 

BRISCHI 74
ammessa e 
finanzialbile 26.681,00 500,00 26.181,00 26.681,00 13.340,50

21 89 acd Italia Nuova Bologna BO 80098630371 CICLOCROSS FANANO 2023 74
ammessa e 
finanzialbile 31.375,00 1.300,00 30.075,00 30.000,00 15.000,00

22 118

POLISPORTIVA CIRCOLO DOZZA 
ASD BOLOGNA BO 80086300375 Granfondo di Ciclismo Dieci Colli 74

ammessa e 
finanzialbile 73.454,78 41.379,41 32.075,37 30.000,00 15.000,00

23 126

RUGBY BOLOGNA 1928 SOCIETA' 
SPORTIVA DILETTANTISTICA S.R.L. Bologna BO 02094561202 IL FESTIVAL DEI GIOCHI ANTIRAZZISTI 74

ammessa e 
finanzialbile 28.530,00 3.000,00 25.530,00 28.530,00 14.265,00

24 16
GRUPPO EMILIANO SPORT EQUESTRI (G.E.S.E) 

ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA San Lazzaro Di Savena BO 80076250374

32 MEMORIAL CARLO ALBERTO DALLA 
CHIESA 73

ammessa e 
finanzialbile 49.320,00 15.000,00 34.320,00 30.000,00 15.000,00

25 102 Marinando2.0 Ravenna RA 02682360397

4° tappa campionato interzonale 
classe hansa303 73

ammessa e 
finanzialbile 8.550,00 0,00 8.550,00 8.550,00 4.275,00

26 117

AICS SPORT VILLAGE Associazione 
Sportiva Dilettantistica FORLI' FC 92066230407    32° edizione Verde Azzurro 73

ammessa e 
finanzialbile 46.200,00 0,00 46.200,00 30.000,00 15.000,00

27 144

POLISPORTIVA GIOVANNI MASI 
A.S.D. CASALECCHIO DI RENO BO 80152380376

GARE NAZIONALI DI ORIENTEERING - 
COPPA ITALIA MIDDLE E COPPA 

ITALIA LONG 73
ammessa e 
finanzialbile 45.040,00 13.368,00 31.672,00 30.000,00 15.000,00

28 44

 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA PLAYBALL CERVIA RA 92067900396

5°TROFEO ECOSOLIDALE DI 
BEACHTENNIS 72

ammessa e 
finanzialbile 8.376,58 3.535,00 4.841,58 8.376,58 4.188,29

29 62

SPORTPERTUTTI - SRL SOCIETA' 
SPORTIVA DILETTANTISTICA Modena MO 03557770363

La Bassa: Sport coast to coast!  9 
giorni di SportPerTutti itinerante nella 

Bassa Modenese. 72
ammessa e 
finanzialbile 34.000,00 1.500,00 32.500,00 30.000,00 15.000,00

pagina 11 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

30 79

Uisp Tennis Club Associazione 
Sportiva Dilettantistica Ferrara FE 93091830385

La settimana dello Sport-Inclusivo! 
Seconda Edizione 72

ammessa e 
finanzialbile 32.300,00 2.200,00 30.100,00 30.000,00 15.000,00

31 84 A.S.D. SPORT JUNIOR 2000 BOLOGNA BO 91202740378 OPEN 2023 72
ammessa e 
finanzialbile 32.500,00 2.400,00 30.100,00 30.000,00 15.000,00

32 153 ASD POLISPORTIVA NOB CLUB SAN MAURO PASCOLI FC 04361750401 DUATHLON FORLI & KIDS 72
ammessa e 
finanzialbile 42.960,36 29.022,00 13.938,36 30.000,00 13.938,36

33 2 ASD REAL BOLOGNA BOLOGNA BO 03517201202 CAMP MITICO VILLA 2023 71
ammessa e 
finanzialbile 33.300,00 3.000,00 30.300,00 30.000,00 15.000,00

34 3 MIDS SSDRL CASTENASO BO 01667851206 2^ PRO COPPA ITALIA AICS 2023 71
ammessa e 
finanzialbile 33.420,00 3.000,00 30.420,00 30.000,00 15.000,00

35 8
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILLETANTISTICA 

SPORT VILLAGE KARATE BOLOGNA BO 91153250377 22° INTERNATIONAL EUROCAMP 71
ammessa e 
finanzialbile 39.892,00 9.000,00 30.892,00 30.000,00 15.000,00

36 35

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA UNITED CARPI CARPI MO 90034690363 Play Together III Edizione 71

ammessa e 
finanzialbile 17.300,00 3.000,00 14.300,00 17.300,00 8.650,00

37 57 Scuola Ciclismo Parma A.S.D. Parma PR 92183420345 1H Handbike 71
ammessa e 
finanzialbile 15.397,14 9.184,00 6.213,14 15.397,14 6.213,14

38 70 CARPI SPORT ASD Carpi MO 90041700361

Torneo di Tennis Carpi Sport Rodeo 
FIT Nazionale Open e Giovanile 
Maschile e Femminile, quarta 

edizione. 71
ammessa e 
finanzialbile 33.500,00 2.400,00 31.100,00 30.000,00 15.000,00

39 122

PALESTRA GINNASTICA FERRARA 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA FERRARA FE 80010550384

1°maggio Ferrara Inline - 64° Trofeo 
del Lavoro "Città di Ferrara" di 

Pattinaggio Corsa su Strada 71
ammessa e 
finanzialbile 26.598,00 7.000,00 19.598,00 26.598,00 13.299,00

pagina 12 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

40 141 ATLAS ASD Bologna BO 03808841203 Sport Winner in San Donato San Vitale 71
ammessa e 
finanzialbile 10.250,00 3.000,00 7.250,00 10.250,00 5.125,00

41 183

UNIVERSAL SPORT ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA APS BOLOGNA BO 91381510378 Gioco anch'io 71

ammessa e 
finanzialbile 28.000,00 13.000,00 15.000,00 28.000,00 14.000,00

42 18

SKYRUNNING ADVENTURE 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA MONTECHIARUGOLO PR 92177630347

TARTUFO TRAIL: DALLA COPPA ITALIA 
GIOVANI ALLA COPPA ITALIA 

ASSOLUTI           . 70
ammessa e 
finanzialbile 36.300,00 13.200,00 23.100,00 30.000,00 15.000,00

43 31

FUORI CAMPO 11 ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA SASSUOLO MO 93041440368

FESTIVAL SPORTIVAMENTE 2023 - VII 
EDIZIONE - "OLTRE LE 

BARRIERE...INSIEME SI PUO'" 70
ammessa e 
finanzialbile 28.000,00 12.500,00 15.500,00 28.000,00 14.000,00

44 51 APPENNINO VOLLEY TEAM SCSD TOANO RE 01718220351

CASTELNOVO NE MONTI VOLLEY CUP 
2023 E SCUSIN DEL VOLLEY 70

ammessa e 
finanzialbile 23.447,35 18.050,00 5.397,35 23.447,35 5.397,35

45 92 CUS PARMA ASD Parma PR 80008310346 PARMA MEZZA MARATONA 2023 70
ammessa e 
finanzialbile 119.500,00 100.000,00 19.500,00 30.000,00 15.000,00

46 7

Associazione Polisportiva 
dilettantistica San Carlo Cesena FC 90016300403 Festa del wellness a San Carlo 69

ammessa e 
finanzialbile 9.950,00 1.000,00 8.950,00 9.950,00 4.975,00

47 27

Diffusione Sport Imola 
Associazione Polisportiva 
Dilettantistica IMOLA BO 02718551209 BABYVOLLEY 2023 69

ammessa e 
finanzialbile 31.166,12 12.000,00 19.166,12 30.000,00 15.000,00

48 49 Asd Spirito Tarsogno Tornolo PR 02834580348 7° WINTER TARSOGNO TRAIL 69
ammessa e 
finanzialbile 13.600,00 5.100,00 8.500,00 13.600,00 6.800,00

49 53 SPES BORGOTREBBIA SSD A R.L. PIACENZA PC 01696840337 SCOPRIAMO LO SPORT 69
ammessa e 
finanzialbile 22.700,00 200,00 22.500,00 22.700,00 11.350,00

pagina 13 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

50 91

GIOCASPORT ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA BOLOGNA BO 03990681201 TROFEO DELLA RACCHETTA 69

ammessa e 
finanzialbile 23.500,00 1.500,00 22.000,00 23.500,00 11.750,00

51 151

GOLDEN AGE SOCIETÀ SPORTIVA 
DILETTANTISCA A RESPONSABILITÀ 

LIMITATA CESENA FC 04242310409 THE WEEK 2023 69
ammessa e 
finanzialbile 64.000,00 31.000,00 33.000,00 30.000,00 15.000,00

52 172 GAZZE CANOSSA A.S.D. Canossa RE 02506720354 CANOSSA IN SPORT 69
ammessa e 
finanzialbile 14.500,00 1.000,00 13.500,00 14.500,00 7.250,00

53 82 A.S.D. FORTITUDO ROSA CASTEL MAGGIORE BO 02384321200 WEEBEDAY 2023 68
ammessa e 
finanzialbile 32.750,00 2.500,00 30.250,00 30.000,00 15.000,00

54 96 PO RIVER ASD FERRARA FE 01936730389

Settimana della Granfondo del Po 
2023 68

ammessa e 
finanzialbile 67.550,00 51.390,00 16.160,00 30.000,00 15.000,00

55 120

UISP COMITATO TERRITORIALE DI 
RIMINI APS RIMINI RN 91010360401 eSPORTiamoci 2023 – Sport e Cultura 68

ammessa e 
finanzialbile 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 5.500,00

56 133

ASD GRUPPO PODISTICO ENDAS 
CESENA CESENA FC 02227340409 49° Notturna di San Giovanni 68

ammessa e 
finanzialbile 19.400,00 8.900,00 10.500,00 19.400,00 9.700,00

57 148

SPORTEMOTION SOCIETA' 
POLISPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA MILANO MI 08427040962 I love Uso Sand Edition 68
ammessa e 
finanzialbile 45.250,00 13.000,00 32.250,00 30.000,00 15.000,00

58 173 ASD NOT IN MY HOUSE BOLOGNA BO 03610861209 NOT IN MY HOUSE 68
ammessa e 
finanzialbile 47.590,00 14.800,00 32.790,00 30.000,00 15.000,00

59 5
A.S. 2001 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTA CASALECCHIO DI RENO BO 02131251205

TROFEO PICO DELLA MIRANDOLA 
2023 67

ammessa e 
finanzialbile 34.900,00 4.000,00 30.900,00 30.000,00 15.000,00

pagina 14 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

60 15

A.S.D. BOLOGNA TIGERS 
SUBBUTEO BOLOGNA BO 01874481201

FISTF Major of Italy 2023 - Table 
Soccer Championship 67

ammessa e 
finanzialbile 32.900,00 2.500,00 30.400,00 30.000,00 15.000,00

61 40

Associazione Sportiva 
Dilettantistica Handicap Modena - 

APS MODENA MO 01479860361 XIV MEETING "NUOTO & SIMPATIA" 67
ammessa e 
finanzialbile 17.800,00 6.500,00 11.300,00 17.800,00 8.900,00

62 43 A.S.D. SPORTINSIEME CASTELLARANO RE 02510550359 CASTELLARANO SPECIAL CUP 67
ammessa e 
finanzialbile 23.276,68 13.750,00 9.526,68 23.276,68 9.526,68

63 46 volley sassuolo asd sassuolo MO 02911390363 All Together Green sport  Edition 67
ammessa e 
finanzialbile 18.500,00 3.000,00 15.500,00 18.500,00 9.250,00

64 86 Bocciofila Persicetana ASD APS San Giovanni in Persiceto BO 80066270374

Final Four Scudetto Raffa 2023 Serie A 
maschile - femminile - juniores 67

ammessa e 
finanzialbile 47.663,42 11.770,00 35.893,42 30.000,00 15.000,00

65 97 RUPEX A.S.D. Bologna BO 91386580376 BoFiBo Transappenninica 67
ammessa e 
finanzialbile 21.200,00 1.000,00 20.200,00 21.200,00 10.600,00

66 98

CIRCOLO RAVENNATE DELLA 
SPADA A.S.D RAVENNA RA 92007880393

1a PROVA NAZIONALE SPADA 
MASCHILE E FEMMINILE UNDER 14 e 

DIMOSTRAZIONE SCHERMA 
INTEGRATA PARALIMPICA 67

ammessa e 
finanzialbile 31.900,00 13.500,00 18.400,00 30.000,00 15.000,00

67 162

Associazione Sportiva 
Dilettantistica Misano Pirates Misano Adriatico RN 91136490405 MISANO BASKETBALL VILLAGE 2023 67

ammessa e 
finanzialbile 35.605,00 2.730,00 32.875,00 30.000,00 15.000,00

68 171 VALORUGBY EMILIA S.S.D. A.R.L. Reggio Emilia RE 02811500350 10° TORNEO CITTA' DEL TRICOLORE 67
ammessa e 
finanzialbile 28.101,75 21.981,82 6.119,93 28.101,75 6.119,93

69 177 UISP APS ROMA RM 97029170582 Matti per il Calcio 2023 67
ammessa e 
finanzialbile 29.300,00 1.200,00 28.100,00 29.300,00 14.650,00

pagina 15 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

70 185

UISP COMITATO TERRITORIALE DI 
FERRARA APS FERRARA FE 93013900381 SPORTIVA-MENTE 67

ammessa e 
finanzialbile 16.019,50 4.500,00 11.519,50 16.019,50 8.009,75

71 21
GINGER SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA’ LIMITATA MODENA MO 03617190362

RUN 5.30 TOUR 2023 - YOU HAVE A 
DREAM 66

ammessa e 
finanzialbile 127.000,00 81.058,00 45.942,00 30.000,00 15.000,00

72 71

MODENA RUGBY 1965 SOCIETA' 
COOPERATIVA SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L. MODENA MO 94091520364

12° Torneo minirugby Città di Modena 
- "Memorial Marco Mucchi" 66

ammessa e 
finanzialbile 17.596,34 1.500,00 16.096,34 17.596,34 8.798,17

73 78 A.S.D. CIVICO SPORT 40013 CASTEL MAGGIORE BO 03429470374 CIVICO URBANO SPORT GREEN 66
ammessa e 
finanzialbile 30.800,00 750,00 30.050,00 30.000,00 15.000,00

74 105 ASD TEAM PERINI BIKE CARPANETO PIACENTINO PC 01177530332

GRAN FONDO GIANCARLO PERINI - 
VALLI PIACENTINE 66

ammessa e 
finanzialbile 40.156,55 20.736,20 19.420,35 30.000,00 15.000,00

75 106

Scuola Ciclismo Città di Piacenza 
A.S.D. Ponte dell' Olio PC 91061110333 Bike e salute 2 66

ammessa e 
finanzialbile 33.706,99 200,00 33.506,99 30.000,00 15.000,00

76 107 ASD TEAM CICLISTICOPALETTI MODENA MO 94074340368 CICLOCROSS FERRARI 2023 66
ammessa e 
finanzialbile 26.300,00 1.500,00 24.800,00 26.300,00 13.150,00

77 150 Atletica Reggio ASD Reggio Emilia RE 91166680354

La 21 di Reggio Emilia 2023 + "Corsa 
dei papà - corri con me" 66

ammessa e 
finanzialbile 27.323,00 22.810,00 4.513,00 27.323,00 4.513,00

78 156 C.T.D. MASSA LOMBARDA MASSA LOMBARDA RA 91003270393 UGUALI DIVERSAMENTE 66
ammessa e 
finanzialbile 29.893,97 500,00 29.393,97 29.893,97 14.946,99

79 58 VIVA VILLA VOLLEY A.S.D. MODENA MO 94084750366

TORNEO DI PALLAVOLO GIOVANILE 
KVL 2023 65

ammessa e 
finanzialbile 15.100,00 800,00 14.300,00 15.100,00 7.550,00

pagina 16 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

80 65

OLTRETORRENTE BASEBALL CLUB 
A.S.D. Parma (PR) PR 00695140343

36° TORNEO INTERNAZIONALE 
GIOVANILE DI BASEBALL E SOFTBALL 
DUE TORRI - 18° MEMORIAL "MARIO 

BACCHI STEFANI" 65
ammessa e 
finanzialbile 85.500,00 60.000,00 25.500,00 30.000,00 15.000,00

81 119

AICS COMITATO PROVINCIALE 
RIMINI APS RIMINI RN 91109860402

26° MEMORIAL FILIPPINI & 
DALL'ACQUA "OPEN FOR ALL" 65

ammessa e 
finanzialbile 43.200,00 22.000,00 21.200,00 30.000,00 15.000,00

82 132

COMITATO TERRITORIALE C.S.I. DI 
REGGIO EMILIA APS REGGIO EMILIA RE 80011670355

Sporty Race: il Villaggio dello Sport 
dell'Appennino Reggiano 65

ammessa e 
finanzialbile 17.620,00 3.250,00 14.370,00 17.620,00 8.810,00

83 69

PCS SANMICHELESE SOCIETÀ 
SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA LIMITATA SASSUOLO MO 93000770367

MEMORIAL PREVIDI 2023 - XII 
EDIZIONE 65

ammessa e 
finanzialbile 46.800,00 20.000,00 26.800,00 30.000,00 15.000,00

84 19 REGIS ASS. SPORT. DILETTANTISTICA bologna BO 91301380373

MEMORIAL SERAFINO D'ONOFRIO 
2023 65

ammessa e 
finanzialbile 17.900,00 1.000,00 16.900,00 17.900,00 8.950,00

85 103 US ACLI BOLOGNA ASD APS BOLOGNA BO 91437950370

Monta in sella! Percorsi Inclusivi in 
Bicicletta 65

ammessa e 
finanzialbile 10.525,00 586,80 9.938,20 10.525,00 5.262,50

86 196
CORRI FORREST ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA
CASTROCARO TERME E 

TERRA DEL SOLE FC 92074650406 FUGA FORREST 65
ammessa e 
finanzialbile 20.500,00 16.544,00 3.956,00 20.500,00 3.956,00

87 1
SAN MAMOLO JUDO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA BOLOGNA BO 91263140377 TROFEO PIZZOLI 2023 65
ammessa e 
finanzialbile 32.500,00 2.000,00 30.500,00 30.000,00 15.000,00

88 112 A.S.D. San Prospero - Correggio Correggio RE 01439800358 ** UN SORRISO IN CAMPO 64
ammessa e 
finanzialbile 9.050,00 0,00 9.050,00 9.050,00 2.890,73

1.046.700,00** Contributo rapportato alle disponibilità residuali Totale contributi assegnabili

pagina 17 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

89 14 INSUBRIA GALLARATE APD GALLARATE VA 91069390127 Una Spiaggia di Sport Senza Frontiere 63 non finanziata

90 22 SOSTEGNO OVALE ONLUS COLORNO PR 92174850344

“IL CUORE DEL RUGBY” torneo di 
rugby integrato 63 non finanziata

91 30

HERON Società Cooperativa 
Sportiva Dilettantistica BAGNOLO IN PIANO RE 01173480359 BOL DON LAI 63 non finanziata

92 66 ASD LUGAGNANO OFF ROAD LUGAGNANO VAL D'ARDA PC 01181840339 VAL D'ARDA BIKE 2023 63 non finanziata

93 74 ATLETICA ENDAS CESENA ASD CESENA FC 02282930409 TUTTI AI BLOCCHI DI PARTENZA 63 non finanziata

94 159 A.s.d. San Zaccaria Bike Ravenna RA 02478340397

TONINO GUERRA - VIAGGIO NEI 
LUOGHI DELL'ANIMA 63 non finanziata

95 178 Black Yeti ssdarl Modena MO 03666570365 Modena Rookie Fest 63 non finanziata

96 184

PARMA BASKET PROJECT SOCIETA 
SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA LIMITATA PARMA PR 02979370349 NATAL3X3 63 non finanziata

97 165

Opes Italia Comitato regionale 
Toscana Firenze FI 94239280483 Riccione: non solo giovani 62 non finanziata

98 23

POLISPORTIVA I BRADIPI CIRCOLO 
DOZZA ASD BOLOGNA BO 91337880370 PARADAY 2023 62 non finanziata

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

pagina 18 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

99 36

Comitato Territoriale C.S.I. di Imola 
- A.P.S. IMOLA BO 82005850373

DAL PARCHEGGIO AL MONDO - 
RITORNIAMO IN CAMPO SENZA 

BARRIERE 62 non finanziata

100 130

COMITATO REGIONALE C.S.I. 
EMILIA ROMAGNA BOLOGNA BO 80081430375

Io, tu, noi: siamo lo sport che rialza la 
comunità 62 non finanziata

101 39 ASD PIACENZA SPORT RIVERGARO PC 91108520338

Triathlon giovani e triathlon Sprint 
provincia di Piacenza 61 non finanziata

102 75 CESENA RUGBY 1970 F.C. S.C.S.D. CESENA FC 81004970406 IN META PER LA SOLIDARIETA' 61 non finanziata

103 94 SHAPE EVOLUTION ASD San Vitale Grande BO 91364180371 INSIEME IN MOVIMENTO 61 non finanziata

104 121

ASD HOCKEY TEAM BOLOGNA 
PONTEVECCHIO Bologna BO 02567831207

INTERNATIONAL FIELD HOCKEY  
TOURNAMENT M55-M60 61 non finanziata

105 111

TRICOLORE SPORT MARATHON 
A.S.D. REGGIO EMILIA RE 02341070353

27 Maratona di Reggio Emilia Città del 
Tricolore 60 non finanziata

106 175

EDEN ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA ETS-APS San Lazzaro di Savena BO 03388101200 Eden Prototype X 60 non finanziata

107 26 asd Format Ferrara Ferrara FE 93046680380

CAMPIONATI ITALIANO 
PORMOZIONALE ATLETICA LEGGERA 

FISDIR 2023 59 non finanziata

108 52 S.S.D. REVOLUTION A R.L. ROMA RM 15033911007

TRIATHLON OLIMPICO BRASIMONE 
08/07/2023 59 non finanziata

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

pagina 19 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

109 93

UNIONE SPORTIVA SANTOS 1948 
ASD REGGIO NELL'EMILIA RE 01303690356 Telefono Azzurro 59 non finanziata

110 73

AROUND SPORT SOCIETA' 
COOPERATIVA SPORTIVA 

DILETTANTISTICA CESENA FC 03145550400

"ROAD TO EUROPE" - TITOLO 
EUROPEO EBU PESI MEDI 58 non finanziata

111 87

PENTATHLON MODERNO MODENA 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA MODENA MO 94075760366

PENTATHLON MODERNO - TROFEO 
NAZIONALE OPEN CITTA' DI MODENA 

LASER RUN - TROFEO NAZIONALE 
CITTA' DI MODENA UNDER 19 58 non finanziata

112 104

FEDERAZIONE ITALIANA NUOTO 
PARALIMPICO ROMA RM 97626090589 2° TROFEO RICCIONE WATER BEACH 58 non finanziata

113 16

Bologna Skateschool Associazione 
Sportiva Dilettantistica Bologna BO 03804771206

CIS: CAMPIONATO ITALIANO DI 
SKATEBOARD 58 non finanziata

114 164

LE CLUB BOLOGNA ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA BOLOGNA BO 91422100379 Ape Respect 58 non finanziata

115 195

ASD BASEBALL SOFTBALL CLUB 
GODO RUSSI RA 2144050396 24 ORE BASEBALL 58 non finanziata

116 48

U.S. VOLLEY ROTEGLIA 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA CASTELLARANO RE 01699950356 SPORT D'ESTATE 2023 57 non finanziata

117 17 ASD ASI NUOTO STADIO Bologna BO 91409260378

3° EDIZIONE TROFEO STADIO - 
PALLANUOTANDO 56 non finanziata

118 29 ASD Ice-in line Imola Imola BO 90036170372 "Russi Street Sport - Lo sport per tutti" 56 non finanziata

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

pagina 20 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

119 56

VOLLEY TEAM BOLOGNA S.S.D a 
R.L. Bologna BO 03489991202

FINAL FOUR COPPA ITALIA SERIE 
B1/B2 FEMMINILE E SERIE B 

MASCHILE 55 non finanziata

120 88 ASD OFFICINA DEL MOVIMENTO MODENA MO 94178840362 PIU' SPORT PIU' CRESCITA 55 non finanziata

121 110 RUGBY COLORNO 1975 SSD SRL COLORNO PR 02838410344 METE IN CAMPER 55 non finanziata

122 179

ASSOCIAZIONE ITALIANA CULTURA 
SPORT (AICS) APS Roma RM 80237550589

SPORTINFIORE 2023 - "Swimming 
Games AICS Open" e "Open 

Paralimpico" 55 non finanziata

123 194

CENTRO IPPICO SPORTIVO 
IMOLESE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA IMOLA BO 82003310370

CDNB CIRCUITO REGIONALE 
DRESSAGE EMILIA ROMAGNA 2023 55 non finanziata

124 90

INSEGNARE BASKET RIMINI - 
SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA Rimini RN 91076520401

Torneo internazionale di basket 
"Memorial Papini" 53 non finanziata

125 116

TENNIS VILLA CARPENA SOC 
SPORTIVA DILETTANTISTICA A RL FORLI FC 04548380403

TENNIS EUROPE UNDER 12 MASCHILE 
FEMMINILE "QUARTO MEMORIAL 

GAIO CAMPORESI" 53 non finanziata

126 157 Golden Horse A.S.D. Taggia IM 90083950080

European Trophy Western and English 
Gimkana 2023 53 non finanziata

127 169 S.G. LA PATRIA 1879 ASD/APS CARPI MO 90003660363 TROPS 2023 53 non finanziata

128 187 Pianoro Softball ASD Pianoro BO 01526001209 Finali Nazionali Giovanili 53 non finanziata

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

pagina 21 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

129 115 FITNESS A.NI.MA. A.S.D. SANT'ALBERTO RA 02588560397

"IN ROMAGNA SI VINCE O SI 
MANGIA" seconda edizione 52 non finanziata

130 67 VOLLEY ACADEMY MODENA A.S.D. MODENA MO 94013890366 II MEMORIAL IOTTI & BELLEI 51 non finanziata

131 188

ONDABLU PALLANUOTO - SOCIETA' 
SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA Formigine MO 94191220360

Torneo di pallanuoto del distretto 
ceramico under 14: lo sport come 
strumento di crescita e sviluppo 51 non finanziata

132 55 A.S.D Pallamano Secchia Rubiera Rubiera RE 02490330350

XIV TORNEO MEMORIAL "NELLO 
CORRADINI" 50 non finanziata

133 68 A.s.d. Bakia Cesenatico Cesenatico FC 03524240409

1° Trofeo Nazionale Gioco Calcio 
Integrato/Inclusivo 50 non finanziata

134 72 Mutina Beach SSDaRL Modena MO 03756130369 BEACH VOLLEY FESTIVAL 50 non finanziata

135 83 COLLECCHIO BASEBALL CLUB ASD COLLECCHIO PR 80100830340 Tornei giovanili di Baseball e Softball 50 non finanziata

136 145

Riccione Beach arena società 
sportiva dilettantistica srl Riccione RN 03594170403 MID SUMMER SPORT AND SUN WEEK 50 non finanziata

137 163

ASD TEAM9 Unione Ciclistica 
Intercomunale Area Nord Finale Emilia MO 03228090365

8° Gran Premio TEAM9 – SAN FELICE 
1893 BANCA POPOLARE E 4° Gran 

Premio SINERGAS Spa – SAN FELICE 
1893 BANCA POPOLARE 50 non finanziata

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

Esaurimento delle risorse disponibili

pagina 22 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

138 50 LE VIOLE AMATORI PARMA  ASD PARMA PR 92199720340

33^ MEMORIAL AMATORI PARMA 
RUGBY 48 non ammessa

139 143

SCUOLA DI PALLAVOLO ANDERLINI 
SOC. COOP. SOCIALE SD SASSUOLO MO 02254300367

TROFEO INTERNAZIONALE PAOLO 
BUSSINELLO 47 non ammessa

140 182

SANCAT Associazione sportiva 
dilettantistica Firenze FI 94032680483 Sport al mare : Giovani promesse 47 non ammessa

141 37

NEW DANCE ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA DILETTANTISTICA PAVULLO MO 02259950356 Autostop #23 "Teatri del Frignano" 46 non ammessa

142 128 RUGBY COLORNO F.C. A.S.D. COLORNO PR 02692370345 BATTITI, insieme con le donne 46 non ammessa

143 190 ASD ACADEMY CATTOLICA CATTOLICA RN 04523000406 RIVIERA EASTER CUP 2023 46 non ammessa

144 63 CLUB LA MERIDIANA A.S.D. FORMIGINE MO 80019270364

Modena Challenger - 39° Memorial 
Eugenio Fontana 45 non ammessa

145 123

POLISPORTIVA SANTA VIOLA 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA BOLOGNA BO 02851191201 TORNEO CRESCERE CON PIERO 45 non ammessa

146 158 SKATESCHOOL CESENA A.S.D. ForlÏ-Cesena FC 90071400403 SKATE FOR FUN 45 non ammessa

ELENCO DELLE DOMANDE NON AMMESSE - EVENTI SPORTIVI ANNO 2023

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

pagina 23 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

147 176 CROCETTA BASEBALL CLUB ASD PARMA PR 00905530341 TORNEO CROCETTA 2023 45 non ammessa

148 140

SCUOLA DI PALLAVOLO FRANCO 
ANDERLINI ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA MODENA MO 01988270367

TROFEO NANNINI - MEMORIAL 
RUSCIGNO 44 non ammessa

149 166

Fisiokinetic Società Sportiva 
Dilettantistica a Responsabilità 

Limitata Rimini RN 04010240408 Kombat Arena 44 non ammessa

150 4

ASSOCIAZIONE DILETTANTISTICA 
SCUOLA PALLACANESTRO 

VIGNOLA VIGNOLA MO 94133580368 MEMORIAL FRIZ 43 non ammessa

151 42

COMITATO PROVINCIALE C.S.E.N. 
PARMA - APS PARMA PR 92106670349 GIOCHIADI 43 non ammessa

152 181 CENTROSPORT A.S.D. PARMA PR 92104880346 Busseto Città Sportiva 43 non ammessa

153 6

a.s.d. Budokan Karate San Mauro 
Pascoli San Mauro Pascoli FC 90052930402 7° Trofeo Budokan 2023 42 non ammessa

154 9

UNIONE SPORTIVA  ASTRA  
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA PARMA PR 92041490340

XVIII TORNEO INTERNAZIONALE DI 
CALCIO "NOI CON GLI ALTRI " 42 non ammessa

155 6

F.C. PERSICETO '85 SOCIETA' 
SPORTIVA DILETTANTISTICA SRL SAN GIOVANNI PERSICETO BO 03506950371

41° TORNEO REGIONALE MASSIMO 
MORISI 42 non ammessa

156 38 asd csi sasso marconi sasso marconi BO 91020490370 sport per tutti i gusti 41 non ammessa

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

pagina 24 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

157 161 E.N.D.A.S. CESENA APS CESENA FC 02103910408 MIND & BODY DAY 41 non ammessa

158 174 YACHT CLUB RIMINI ASD RIMINI RN 01501781205 Campionato Italiano delle Zone 41 non ammessa

159 131

FEDERAZIONE ITALIANA DI 
AMERICAN FOOTBALL ROMA RM 05104940829 Finali Campionati di II Divisione e CIF9 40 non ammessa

160 138

Società Sportiva dilettantistica 
Female Arts Studio S.r.l. MODENA MO 03420650362 Coppa Italia Pole & Aerial 2023 40 non ammessa

161 109

FEDERAZIONE ITALIANA 
TAEKWONDO ROMA RM 06926800589

CAMPIONATO ITALIANO 
TAEKWONDO 39 non ammessa

162 124 M'OVER WALKING ASD Pianoro (BO) BO 03452131208

 TAPPA DELL'EMILIA ROMAGNA-
BOLOGNA DELLA GARA  NAZIONALE 
DI NORDIC WALKING AGONISTICA 38 non ammessa

163 134 A.S.D. Evoluzione Verticale Imola BO 90005580379 Festa della Montagna e Dell'outdoor 37 non ammessa

164 12 ASD US Formiginese Formigine MO 94000920366

Festa Rosa del Ciclismo Giovanile 
Femminile 36 non ammessa

165 192

FLIPPER TRIATHLON ASCOLI 
PICENO ASD GROTTAMMARE AP 92024540442

Adriatic Series Triathlon Sprint Città di 
San Mauro Mare 32 non ammessa

166 64 U.S.D. Pallacanestro 4 Torri Ferrara Ferrara FE 80010300384 Torneo Giovanile "Città di Ferrara" 31 non ammessa

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

pagina 25 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

167 189 SSD GAGABIKE TEAM PIACENZA PC 91100300333

TROFEO GAGABIKE NAZIONALE 
GIOVANILE XCO VERNASCA 30 non ammessa

168 81 A.C. OSTERIA GRANDE CASTEL SAN PIETRO TERME BO 02374990378 XVIII° TORNEO FABIO D’AMATO 29 non ammessa

169 191 Circolo Ghinelli ASD BOLOGNA BO 92029770374 R++  RUN PLUS PLUS 29 non ammessa

170 114 ASD ARCIERI DELLA NOTTE REGGIO EMILIA RE 91159280352

ITALIAN BOWHUNTER 
CHAMPIONSHIP 2023 - IBHC 

(CAMPIONATO ITALIANO DI TIRO CON 
L'ARCO) 27 non ammessa

171 10 L.A1 TENNIS SCHOOL ASD BOLOGNA BO 91421230375

TORNEO TENNIS AMATORIALE DI 
DOPPIO MISTO 26 non ammessa

172 95

FUTURA FORNOVO MEDESANO 
SSDRL MEDESANO PR 02957030345 FUTURA SUMMER CAMP 2023 21 non ammessa

173 20 Atletica Avis Castel San Pietro ASD castel san pietro t. BO 90031950372

Campionato Regionale 1° prova CDS 
Cross Assoluto Giovanile Master 20 non ammessa

174 136 A.S.D. LA FRATELLANZA 1874 MODENA MO 94003350363

CORRIDA DI SAN GEMINIANO 2023 
49^ EDIZIONE 17 non ammessa

175 11 Circolo Inzani A.S.D. Parma PR 80012280345 Torneo delle classi di calcio 0 non ammessa

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

la domanda non può essere accolta in quanto è  stata presentata una domanda, avente 
data anteriore, per i progetti sportivi di cui all’Avviso B) della DGR 832/2023. Pertanto, 
come da indicazione prevista ai sensi del punto 6.1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, 
la domanda non può essere accolta_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

Nucleo Tecnico di Valutazione: domanda non ammissibile in quanto non
raggiunge il punteggio minimo di 50 punti come previsto al p.to 6.2
dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

pagina 26 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

176 24 De Akker Team S.S.D. a R.L. Bologna BO 02442911208

TROFEO DE AKKER - dai Ragazzi ai 
Master: Nuotare per eliminare ogni 
barriera, promuovere l'integrazione 

sociale e diffondere discipline 
acquatiche poco praticate. 0 non ammessa

177 25

ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA YOUNG VOLLEY MODENA MO 03645570361

YOUNG VOLLEY OPENING 
TOURNAMENT 2023 0 non ammessa

178 129

A.S.D. BASEBALL CLUB SALA 
BAGANZA SALA BAGANZA PR 00627510340

36° TORNEO INTERNAZIONALE 
GIOVANILE DI BASEBALL SALA 

BAGANZA 0 non ammessa

179 154 ASD TEAM SPORT BOLOGNA BO 91408440377 TEAM SPORT EVENTS 0 non ammessa

180 155 FERRARA TRIATHLON CLUB A.S.D. FERRARA FE 93007560381

Irondelta 2023 manifestazione 
sportiva di Triathlon 0 non ammessa

181 167 ASD ELITE TEAM ITALIA BELLARIA IGEA MARINA RN 91184110400 BIM TRIATHLON 0 non ammessa

182 180 APD ACQUADELA Bologna BO 02455390373

CAMPIONATO REGIONALE DI 
PENTATHLON LANCI MASTER 0 non ammessa

183 28

ASSOCIAZIONE MUSICI E 
SBANDIERATORI CONTRADA 

MONTICELLI APS QUATTRO CASTELLA RE 02515900351 XLII Parata Nazionale della Bandiera 0 non ammessa

184 32 MARINANDO RAVENNA ODV RAVENNA RA 92072350397 Tuttinbarcabiili 0 non ammessa

185 34 ASD BASKET FORLI' FORLI' FC 04066440407

EDUCAZIONE SOCIOCULTURALE DELLE 
DIVERSITA' TRAMITE LO SPORT DEL 

BASKET 0 non ammessa

la domanda non può essere accolta in quanto è  stata presentata una domanda, avente 
data anteriore, per i progetti sportivi di cui all’Avviso B) della DGR 832/2023. Pertanto, 
come da indicazione prevista ai sensi del punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, 
la domanda non può essere accolta_

La domanda risulta priva della firma digitale e, come da indicazione prevista ai sensi del 
punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, non può essere accolta_

L'associazione non risulta iscritta al Registro delle Attività Sportive Dilettantistiche, ai 
sensi dell’articolo 6 del D.lgs. 39/2021, requisito previsto, a pena di esclusione, dal 
punto 2 dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

L'associazione non risulta iscritta al Registro delle Attività Sportive Dilettantistiche, ai 
sensi dell’articolo 6 del D.lgs. 39/2021, requisito previsto, a pena di esclusione, dal 
punto 2 dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

La domanda risulta priva della firma digitale e, come da indicazione prevista ai sensi del 
punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, non può essere accolta_

L'associazione non risulta iscritta al Registro delle Attività Sportive Dilettantistiche, ai 
sensi dell’articolo 6 del D.lgs. 39/2021, requisito previsto, a pena di esclusione, dal 
punto 2 dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

La domanda risulta priva della firma digitale e, come da indicazione prevista ai sensi del 
punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, non può essere accolta_

la domanda non può essere accolta in quanto è  stata presentata una domanda, avente 
data anteriore, per i progetti sportivi di cui all’Avviso B) della DGR 832/2023. Pertanto, 
come da indicazione prevista ai sensi del punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, 
la domanda non può essere accolta_

La domanda risulta priva della firma digitale e, come da indicazione prevista ai sensi del 
punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, non può essere accolta_

La domanda risulta priva della firma digitale e, come da indicazione prevista ai sensi del 
punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, non può essere accolta_

pagina 27 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

186 41 ASD POLISPORTIVA CELLE RIMINI RN 91002780400

RIMINI SUMMER CUP 2° MEMORIAL 
ELISA ANTONACCI 0 non ammessa

187 47 ASD GP I CAGNON PIEVE DI CENTO BO 02505540373

38 MARATONINA DELLE 4 PORTE E 
46° CAMMINATA INTOUREN A LA PIV 

ED ZENT DEL 12/03/2023 0 non ammessa

188 59 FEDERAZIONE ITALIANA FITNESS RAVENNA RA 92048360397 LUGLIO IN DANZA 0 non ammessa

189 100 Motoclub Farini '21 asd piacenza PC 01833600339

CAMPIONATO REGIONALE ENDURO 
EMILIA ROMAGNA 0 non ammessa

190 127  "Lepida" Associazione sportiva San Lazzaro di Savena BO 91409880373 IL JU JITZU PER TUTTI 2023 0 non ammessa

191 139

ASSOCIAZIONE VALORE LAVORO 
APS BOLOGNA BO 91280770370 TROFEO CITTA' DI SAN LAZZARO 2023 0 non ammessa

192 147

KIKLOS SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA RIMINI RN 91153850408 10° Happyfania Volley 0 non ammessa

193 149 CIRCOLO POPOLARE LA QUERCIA VADO BO 91427630370 MONTAGNA E DISABILITÀ 0 non ammessa

194 160

ASD QUADRIFOGLIO SPORT 
RAVENNA RAVENNA RA 92083340395

SUMMER CAMP 2023 PER PERSONE 
SORDE 0 non ammessa

195 186

Associazione Dilettantistica 
Sportiva La Libertà Bowling Sordi 

Modena Modena MO 03952520363

Sport & Accessibilità: un torneo per 
crescere! 0 non ammessa

la domanda non può essere accolta in quanto è  stata presentata una domanda, avente 
data anteriore, per i progetti sportivi di cui all’Avviso B) della DGR 832/2023. Pertanto, 
come da indicazione prevista ai sensi del punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, 
la domanda non può essere accolta_

L'associazione non risulta iscritta al Registro delle Attività Sportive Dilettantistiche, ai 
sensi dell’articolo 6 del D.lgs. 39/2021, requisito previsto, a pena di esclusione, dal 
punto 2 dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

La domanda risulta priva della firma digitale e, come da indicazione prevista ai sensi del 
punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, non può essere accolta_

La domanda risulta priva della firma digitale e, come da indicazione prevista ai sensi del 
punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, non può essere accolta_

La domanda risulta priva della firma digitale e, come da indicazione prevista ai sensi del 
punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, non può essere accolta_

L'associazione non risulta iscritta al Registro delle Attività Sportive Dilettantistiche, ai 
sensi dell’articolo 6 del D.lgs. 39/2021, requisito previsto, a pena di esclusione, dal 
punto 2 dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

La domanda risulta priva della firma digitale e, come da indicazione prevista ai sensi del 
punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, non può essere accolta_

L'associazione non risulta iscritta al Registro delle Attività Sportive Dilettantistiche, ai 
sensi dell’articolo 6 del D.lgs. 39/2021, requisito previsto, a pena di esclusione, dal 
punto 2 dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

L'associazione non risulta iscritta al Registro delle Attività Sportive Dilettantistiche, ai 
sensi dell’articolo 6 del D.lgs. 39/2021, requisito previsto, a pena di esclusione, dal 
punto 2 dell’Avviso A) della DGR 832/2023_

La domanda risulta priva della firma digitale e, come da indicazione prevista ai sensi del 
punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, non può essere accolta_

pagina 28 di 32



Numero 
progress

ivo

Numero 
domanda

DENOMINANZIONE DEL 
SOGGETTO BENEFICIARIO

COMUNE
PROVIN

CIA
CODICE FISCALE TITOLO DELL'EVENTO

PUNTEG
GIO - 

TOTALE 
AMMISSIONE

COSTO TOTALE 
DELL’EVENTO 

(SPESA 
AMMISSIBILE) 

TOTALE 
ENTRATE

DISAVANZO

VALORE SU CUI 
E' CALCOLATO IL 
CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE 
CALCOLATO 
NELLA MISURA 
DEL  50%

196 193

ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA 
SCANDIANESE A.S.D. SCANDIANO RE 91000100353 CAMMINATA DI SANTA CATERINA 0 non ammessa

la domanda non può essere accolta in quanto è  stata presentata una domanda, avente 
data anteriore, per i progetti sportivi di cui all’Avviso B) della DGR 832/2023. Pertanto, 
come da indicazione prevista ai sensi del punto 6,1 dell’Avviso A) della DGR 832/2023, 
la domanda non può essere accolta_

pagina 29 di 32



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Fabio Longo, Responsabile di AREA SVILUPPO E PROMOZIONE DELLO SPORT,
DESTINAZIONI TURISTICHE, PROMO-COMMERCIALIZZAZIONE esprime, ai sensi
dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2023/1924

IN FEDE

Fabio Longo

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 30 di 32



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA,
RICERCA, LAVORO, IMPRESE esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n.
43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2023/1924

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 31 di 32



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Felicori Mauro

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1873 del 06/11/2023

Seduta Num. 46

pagina 32 di 32


